vianutri”®

vitamineral 31 plus

Ceschmack: Maracuja
PZN: 2532936
1 Packung = 732g = 30 Tagesportionen

Premium-Vitamine ,made in Germany"

vitamineral 31 plus ist ein hochwertiges Multivitaminprodukt zur
Nahrungserganzung, made in Germany. Es wird aus hochwertigsten, organischen
und nicht organischen Rohstoffen gewonnen und schonend hergestellt nach den
strengen Standards des Deutschen Arzneimittelgesetzes CMP.

Hochdosierte Inhaltsstoffe und ,Vitaminverstarker*

Die hochdosierten Inhaltsstoffe (Mikronahrstoffe) bei unserem beliebtesten
Produkt vitamineral 31 plus sind in dieser Form einmalig, auch weil sie neben
Vitaminen und Spurenelementen besondere ,Vitaminverstarker" enthalten — so
genannte Vitaminoide.

Die 32 Inhaltsstoffe sind optimal aufeinander abgestimmt.

Kunden schatzen auch den angenehmen Maracujageschmack.

Vitamin-Power" fUr daheim und unterwegs

Die handlichen, individuell verpackten Einzelportionen machen es Ihnen leicht,
vitamineral 31 plus Uberall mit hinzunehmen, in einem Glas oder einer Flasche
angeruhrt — beim Wandern, Zelten, Skifahren, Joggen, Fahrradfahren oder auch in
der Arbeit.

Warum die flUssige Form ein Vorteil ist

Die flussige Form sorgt dafur, dass der Kérper die wertvollen Vitalstoffe besser
nutzen kann. Diesen Effekt kbnnen Sie noch steigern, wenn Sie ein Stuck Obst
dazu essen.

Die Enzyme aus dem Obst oder dem GemuUse spalten beispielsweise die Vitalstoffe
auf und verbessern die Aufnahme zusatzlich.

(Prof.Dr KMilke/Prof. Dr. R. M. Williams: Enzyme — Die Bausteine des Lebens).
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(made in Germany | laktosefrei | fructosefrei | sojafrei | glutenfrei |
allergenfrei | vegetarisch)

Fuarwen?

*  Verwenden Sie vitamineral 31 plus zur taglichen Nahrungserganzung
(1 Sachet taglich).

+ AlsVitamingetrank/Mineralstoffgetrank im Rahmen einer kalorienarmen
Ernahrung.

* FUr Sportler, sowie in Zeiten erhdhter Belastung.

*  Handwerker und Kopfarbeiter.

* FuUralle Menschen zwischen 15 - 95 Jahren.

Zubereitung/Verzehrempfehlung:

* Zur Versorgung mit vitamineral 31 plus geben Sie 1x taglich
ein Sachet (24,4 g) in kaltes Leitungswasser.

* Dazu bitte zuerst das Pulver in ein Glas gelben und dann Wasser eingief3en
und umruhren.

+ Je nach Geschmacksemfinden verwenden Sie bitte 320 bis 520 ml
FlUssigkeit (Wasser oder Saft).

* Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht Uberschritten werden.

* Das Produkt ist kein Ersatz fur eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Ernahrung, sowie eine gesunde Lebensweise.

« Bitte kihl und trocken lagern und auf3erhalb der Reichweite von kleinen
Kindern.
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Inhaltsstoffe vitamineral 31+

Nahrwertangaben

Magnesium in mg

Calcium im mg

Eisen in mg

Jod in pg

Zink in mg

Selenin ug

Kupfer in pg
Mangan in mg
Chrom in pg
Molybdan in pg
Coenzym QI10 in mg

Bioflavonoide in mg

Silicium aus Kieselerde in

mg
Cholin in mg

Inositol in mg

Kreatinmonohydrat in

mg

*

vianutri”®

Tagesportion: 24,49
Pulver

in 320-520 ml Wasser

120
250

50
7,5
30
750
1.8
100
33
10
55

10,5
350
500

1000

Prozentsatz des Referenzwertes nach der

%NRV*

32
31

15
33
75
55
75
90
250
66

*%

*%

*%
*%

*%

*%

Nahrwertangaben

L-Carnitin in mg

Taurin in mg

Retinol Aquivalent(RE)

in ug

Vitamin Kin pg
Vitamin Blin mg
Vitamin B2 in mg
Vitamin B6 in mg
Vitamin B12 in g

Niacin in mg

Pantothensaure in mg

Folsaure in pg

Vitamin Cin mg

Vitamin D in pg
Vitamin E in mg

Biotin in pg

Lebensmittelinformations-Verordung LMIV (VO EG 1169 /2011 ) / Anlage XIII

** Keine Empfehlung vorhanden

Energiegehalt (kcal/kd): 57 kcal / 213 kJ pro Portion

Broteinheiten (BE): 1 Portion =1 BE

Zutaten:

Nahrungserganzungsmittel mit einer Zuckerart und Suungsmitteln

Tagesportion: 24,49
Pulver

in 320-520 ml Wasser

200
1000

8283
40
16
27

6

34
20

6
270
300

45
150

Dextrose, Sauerungsmittel Citronensaure, Calciumsalze der Citronensaure,
Magnesiumsalze der Citronensaure, Kreatinmmonohydrat, Taurin,
Cholinhydrogentartrat, Aroma, Inositol, L-Ascorbinsaure, L-Carnitin-L-Tartrat,
Sustoff Cyclamat Na, Trennmittel Siliciumdioxid, SUf3stoff Acesulfam- K, D-alpha-

Tocopherylacetat, Citrusextrakt, Kieselerde, Nicotinamid, Selen- angereicherte

Hefe, Coenzym QI0, Zinkoxid, Pyridoxinhydrochlorid, Maltodextrin,
Eisenpyrophosphat, Calcium-D-Pantothenat, Mangansulfat, Retinylacetat,
Natrium-Riboflavin-5-phosphat, Cholecalciferol, Beta Carotin, Thiaminmononitrat,
Kupfercitrat, Chrom(lll)-chlorid, Pteroylmonoglutaminsaure, D-Biotin,
Natriummolybdat, Kaliumjodid, Phytomenadion, Cyanocobalamin.
Nahrungserganzungsmittel mit einer Zuckerart und SUBungsmitteln.

Inhalt: 732 g (= 30 Sachets)

vianutrigmbh
GildestralBe 9
91154 Roth
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%NRV*

*%

*%

1035
534
145
193
429
126
125
100
135
375

120
375
300



