

vitamineral 31 plus

Geschmack: Maracuja

PZN: 2532936

1 Packung = 732g = 30 Tagesportionen

Premium-Vitamine „made in Germany“

vitamineral 31 plus ist ein hochwertiges Multivitaminprodukt zur Nahrungsergänzung, made in Germany. Es wird aus hochwertigsten, organischen und nicht organischen Rohstoffen gewonnen und schonend hergestellt nach den strengen Standards des Deutschen Arzneimittelgesetzes GMP.

Hochdosierte Inhaltsstoffe und „Vitaminverstärker“

Die hochdosierten Inhaltsstoffe (Mikronährstoffe) bei unserem beliebtesten Produkt vitamineral 31 plus sind in dieser Form einmalig, auch weil sie neben Vitaminen und Spurenelementen besondere „Vitaminverstärker“ enthalten — so genannte Vitaminoide.

Die 32 Inhaltsstoffe sind optimal aufeinander abgestimmt.
Kunden schätzen auch den angenehmen Maracujageschmack.

„Vitamin-Power“ für daheim und unterwegs

Die handlichen, individuell verpackten Einzelportionen machen es Ihnen leicht, vitamineral 31 plus überall mit hinzunehmen, in einem Glas oder einer Flasche angerührt — beim Wandern, Zelten, Skifahren, Joggen, Fahrradfahren oder auch in der Arbeit.

Warum die flüssige Form ein Vorteil ist

Die flüssige Form sorgt dafür, dass der Körper die wertvollen Vitalstoffe besser nutzen kann. Diesen Effekt können Sie noch steigern, wenn Sie ein Stück Obst dazu essen.

Die Enzyme aus dem Obst oder dem Gemüse spalten beispielsweise die Vitalstoffe auf und verbessern die Aufnahme zusätzlich.
(Prof.Dr K.Milke/Prof. Dr. R. M. Williams: Enzyme — Die Bausteine des Lebens).

vitamineral 31 plus

Geschmack: Maracuja

PZN: 2532936

1 Packung = 732g = 30 Tagesportionen



(made in Germany | laktosefrei | fructosefrei | sojafrei | glutenfrei |
allergenfrei | vegetarisch)

Für wen?

- Verwenden Sie vitamineral 31 plus zur täglichen Nahrungsergänzung (1 Sachet täglich).
- Als Vitamingetränk/Mineralstoffgetränk im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung.
- Für Sportler, sowie in Zeiten erhöhter Belastung.
- Handwerker und Kopfarbeiter.
- Für alle Menschen zwischen 15 - 95 Jahren.

Zubereitung/Verzehrempfehlung:

- Zur Versorgung mit vitamineral 31 plus geben Sie 1x täglich ein Sachet (24,4 g) in kaltes Leitungswasser.
- Dazu bitte zuerst das Pulver in ein Glas geben und dann Wasser eingießen und umrühren.
- Je nach Geschmacksemfinden verwenden Sie bitte 320 bis 520 ml Flüssigkeit (Wasser oder Saft).
- Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden.
- Das Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung, sowie eine gesunde Lebensweise.
- Bitte kühl und trocken lagern und außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern.

Inhaltsstoffe vitamineral 31+ Nahrungsergänzungsmittel mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln					
Nährwertangaben	Tagesportion: 24,4g Pulver in 320-520 ml Wasser	%NRV*	Nährwertangaben	Tagesportion: 24,4g Pulver in 320-520 ml Wasser	%NRV*
Magnesium in mg	120	32	L-Carnitin in mg	200	**
Calcium im mg	250	31	Taurin in mg	1000	**
Eisen in mg	2	15	Retinol Äquivalent(RE) in µg	828,3	103,5
Jod in µg	50	33	Vitamin K in µg	40	53,4
Zink in mg	7,5	75	Vitamin B1 in mg	1,6	145
Selen in µg	30	55	Vitamin B2 in mg	2,7	193
Kupfer in µg	750	75	Vitamin B6 in mg	6	429
Mangan in mg	1,8	90	Vitamin B12 in µg	3,4	136
Chrom in µg	100	250	Niacin in mg	20	125
Molybdän in µg	33	66	Pantothenäure in mg	6	100
Coenzym Q10 in mg	10	**	Folsäure in µg	270	135
Bioflavonoide in mg	55	**	Vitamin C in mg	300	375
Silicium aus Kieselerde in mg	10,5	**	Vitamin D in µg	6	120
Cholin in mg	350	**	Vitamin E in mg	45	375
Inositol in mg	500	**	Biotin in µg	150	300
Kreatinmonohydrat in mg	1000	**			

* Prozentsatz des Referenzwertes nach der Lebensmittelinformations-Verordnung LMIV (VO EG 1169 / 2011) / Anlage XIII

** Keine Empfehlung vorhanden

Energiegehalt (kcal/kJ): 57 kcal / 213 kJ pro Portion

Broteinheiten (BE): 1 Portion = 1 BE

Zutaten:

Dextrose, Säuerungsmittel Citronensäure, Calciumsalze der Citronensäure, Magnesiumsalze der Citronensäure, Kreatinmonohydrat, Taurin, Cholinhydrogentartrat, Aroma, Inositol, L-Ascorbinsäure, L-Carnitin-L-Tartrat, Süßstoff Cyclamat Na, Trennmittel Siliciumdioxid, Süßstoff Acesulfam- K, D-alpha-Tocopherylacetat, Citrusextrakt, Kieselerde, Nicotinamid, Selen- angereicherte Hefe, Coenzym Q10, Zinkoxid, Pyridoxinhydrochlorid, Maltodextrin, Eisenpyrophosphat, Calcium-D-Pantothenat, Mangansulfat, Retinylacetat, Natrium-Riboflavin-5'-phosphat, Cholecalciferol, Beta Carotin, Thiaminmononitrat, Kupfercitrat, Chrom(III)-chlorid, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Natriummolybdat, Kaliumjodid, Phytomenadion, Cyanocobalamin. Nahrungsergänzungsmittel mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln.

Inhalt: 732 g (= 30 Sachets)

vianutri gmbh
Gildestraße 9
91154 Roth